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Dzimuši februārī - sveču mēnesī 
    Februāra mēnesī dzimuši 87 ķeipenie-
ši. Februārī dzimušie pēc horoskopa ir 
Ūdensvīri un Zivis. 
    Kā ironizēts vienā spārnotā teicienā, 
cilvēki sevi uzskata par neatkārtojamiem, 
bet tajā pašā laikā tic kolektīvajiem 
horoskopiem. Var ticēt horoskopiem vai 
neticēt, var uztvert horoskopus kā vieglu 
izklaidi – tas ir katra paša ziņā. 
 Kā tiek raksturoti Ūdensvīri? Rak-
sturojumi internetā atrodami daudz un 
dažādi – šis   viens  no tiem. Februārī 
dzimušajiem ķeipeniešiem  lūdzu pa-
analizēt, vai zodiaka zīmes  raksturojums 
atbilst viņu  personībai. 
  Tie, kas dzimuši no 1. līdz 8. februārim,  
ir otrās dekādes Ūdensvīri. Pēc rakstura 
- pašpārliecināti, ar augstu  intelektu un  
spēju  vadīt, pievilcīgi.  Varētu būt laimīgi 
cilvēki, ja vien prastu novērtēt, ko liktenis 
viņiem dod, kā arī neatlaidīgi strādātu. Ir 
daiļrunīgi, viņiem tuva mākslas pasaule. 
Varbūt par daudz idealizē apkārtējo 
pasauli, ir jūtīgi  pret kritiku, ambiciozi 
(godkārīgi), egoistiski  un varaskāri.  
Viņiem  sevī jāattīsta pienākuma apziņa, 
cēlsirdība, patiesums, atturība. 
    Alfrēds, dzimis 3. februārī.

- Sanāk tā, ka katru rītu pa Radio 2 
noklausos savas zodiaka zīmes dienas 
horoskopu. Nevarētu teikt, ka horoskopiem 
ticu,  un nevarētu teikt, ka neticu. Es tomēr 
horoskopos ieklausos un tos pārdomāju. 
Ja  Ūdensvīriem prognozē veiksmīgiem 

darbiem pilnu dienu, tad izdomāju, ko 
labu varētu tajā dienā izdarīt un arī izdaru. 
Pie astrologa nekad neesmu bijis un arī 
negribētu  iet.
 Kas manī ir no otrās dekādes Ūdens- 
vīra? Piekrītu, ka esmu pašpārliecināts un 
par daudz idealizēju dzīvi un visu pasauli. 
Kritizēt mani var droši – pret kritiku jūtīgs 
neesmu. Tāpat kā neesmu varaskārs.  
Ambiciozitāte gan man piemīt, tāpat kā 
veselīgās devās egoisms. Bet patiesībā  
no Ūdensvīru raksturojuma tomēr uz sevi 
varu attiecināt ne pārāk daudz.
     Dzimšanas dienas man patīk atzīmēt. 
Pārsvarā jau svinu ģimenes lokā, kādreiz 
arī darbā. Dāvanas saņemt man patīk, taču 
tas nav svarīgākais. 
  Viena dzimšanas diena man palikusi 
īpaši atmiņā. Varētu teikt – tā ir jaukākā 
dzimšanas diena manā dzīvē. Man palika 
vai nu 15 vai 16 gadu – precīzi neatceros. 
Sanācām kopā pieci skolasbiedri un 
braucām ar plostu pa Gauju. Tas šķiet 
neticami, jo esmu dzimis 3. februārī – 
pašā ziemas aukstumā. Bet togad februāris 
bija silts, ja jau Gauja nebija aizsalusi 
un pa to varēja plostot. Gar pašiem upes 
krastiem bija ledus vižņi, bet vidus nebija 
aizsalis. Toziem mežinieki pludināja 
kokus no augšteces. Tad arī radās doma 
par plostu, ko paši sasējām. Ar plostu 
nobraucām kādus 20 km no Strenčiem 
cauri Valmierai. Nosalt nenosalām, jo uz 
plosta bija ugunskurs. Tā patiešām bija 
jauka un neaizmirstama dzimšanas diena.-
  Tie, kas  dzimuši  no 9. līdz 18. 
februārim,  ir  trešās dekādes Ūdens-
vīri.  Ļoti izpalīdzīgi, labi izprot citu 
cilvēku vēlmes, bet paši  cenšas atrasties 
līderpozīcijās un visus izrīkot. Viņiem 
piemīt radošā dzirksts, dzīva iztēle un 
dzīvesprieks. Šo Ūdensvīru ticība sev un 
citiem ir nesatricināma. 
  Dažiem šīs dekādes pārstāvjiem pie-
mīt arī tādas nejaukas īpašības kā 
nepatiesums, spēja izlocīties, bezatbil-
dība un nepraktiskums. 
     Šajā laikā dzimušie ir ļoti sarežģītas, 
nedaudz duālas personības. Viņiem pie-
mīt mainīga daba. Lai gūtu panākumus, 
šā tipa cilvēki nedrīkst ierobežot savas 

spējas. Ja viņi kaut ko panākuši, nedrīkst 
apstāties, bet jāturpina iesāktais.
Valters, dzimis 9. februārī.

- Man laikam piemīt visas Ūdensvīra 
īpašības. Arī sliktās. Kādreiz, kad kaut 
ko negribas darīt, mammai samelojos, ka 
esmu slims.
   Ziema man patīk, jo tad es varu slēpot 
un snovbordot. Pie datora arī varu ziemā 
pasēdēt (P.S. par datoru runājot, Valtera 
acis burtiski iemirdzas – laikam viņam 
patīk pavadīt laiku pie datora....) Paspēlēju 
datorspēles, sarakstos ar draugiem, arī 
meitenēm – kā nu kuru reizi. 
  Dzimšanas dienu man patīk svinēt, paras-
ti svinu kopā ar ģimeni. Šogad dzimšanas 
dienā pie manis ciemos bija mana 
krustmāte un mammas māsa. Pagājušajā 
dzimšanas dienā saņēmu ļoti labu un ļoti 
gaidītu dāvanu – kvadraciklu! Par to man 
tāds prieks!
    Katru mēnesi svinēt dzimšanas dienu un 
saņemt dāvanas es negribētu, jo tad es ātri 
paliktu vecs. Pēc 30 gadiem jau cilvēks ir 
vecs, līdz 30 gadiem – vēl ir jauns.-
Mairita, dzimusi 14. februārī.
-Pašai sevi jau grūti raksturot, to jāprasa 
kādam cilvēkam no malas. Laikam 
neesmu tipisks 3. dekādes Ūdensvīrs, jo 
no Ūdensvīra raksturojuma sevī saskatu 
kaut ko ļoti minimāli.
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  Visus izrīkot man nepatīk. Radošā 
dzirksts piemīt visām sievietēm, arī man - 
tas tiesa. Dzīvespriecīga esmu un sev ticu, 
jo bez ticības sev cilvēks  nevar dzīvot. 

   Es pazīstu vairākus Ūdensvīrus, tāpēc ar 
pārliecību varu apgalvot, ka mēs neesam 
duāli un neizliekamies.  Ko domājam, to 
arī sakām. Kas prātā, tas uz mēles. 
    Esmu ātras dabas, bet ilgi dusmas uz otru 
neturu un dusmojos reti. Vienīgi – ja mani 
nepatiesi un dziļi apvaino vai apmelo, to 
iekšēji nekad nepiedošu, un   starp mani 
un šo cilvēku turpmāk  būs siena, kurai es 
nekad dzīvē nerāpšos pāri. 
   Pie manas ātrās dabas varbūt vainoja-
mas manas poļu asinis. Mana mamma ir 
poliete, tēvs – krievs, manī no latviešu 
asinīm nav ne smakas. Pasē izvēlējos 
ierakstīt tautību „poliete”. Mana ome ar 
savu vīru – manu vecotēvu – 1938. gadā 
atbrauca uz Latviju no Polijas  dzīvot 
un strādāt – mana mamma jau piedzima 
Latvijā. Ģimenē vienmēr esam runājuši 
latviski, bet  asiņu balss ir un  paliek asiņu 
balss.
     Gadalaiks, kurā es nācu pasaulē, - ziema 
-  man nepatīk un nekad nav patikusi. Kā 
es pati smejos – ziema man patīk tikai 
gleznās un fotogrāfijās. Mans mīļākais 
gadalaiks ir pavasaris.
   Dzimšanas dienu svinu ar prieku – 
parasti ciemos sanāk radi un draugi – 
daudz, daudz viesu, jo esmu sabiedriska 
un man patīk svētki.  Arī ar kolēģiem 
labprāt pasēžu kopā dzimšanas dienā.
    Ikviena dāvana, ko saņemu dzimšanas 
dienā, man sagādā prieku, jo no tās nāk 
mīļums un labas domas. Atceros visas 
dāvanas, ko esmu saņēmusi vismaz 
beidzamo desmit gadu laikā.   
  Visneaizmirstamāko dzimšanas die-
nas dāvanu saņēmu savā 40. jubilejā no 
māsas.  Māsa  fotosalonā bija atjaunojusi 

Turpinājums no 1.lpp. un palielinājusi  vienu no manām bērnības 
dienu bildēm, kas bija krietni saburzīta 
un ieplēsta un par kuru es pati jau biju 
piemirsusi. Tik jauki un saviļņojoši bija 
saņemt savu bērnības fotogrāfiju un 
pakavēties atmiņās. 
     Jāatzīstas, ka  no maniem  trim bērniem 
tikai meita Laura ir dzimusi aprīlī – manā 
mīļākajā gadalaikā. Divi citi bērni dzimuši 
ziemā – dēls Gatis janvārī, meita Paula 
– decembrī. Laikam pie tā ģimenē tā īsti 
nebijām piestrādājuši. – 
Viesturs, dzimis 17. februārī.

- Horoskopiem īsti neticu. Un no 
Ūdensvīru raksturojuma uz sevi varu 
attiecināt tikai dažas nianses. Komandēt 
citus nekomandēju. Par dzīvesprieku 
runājot – neesmu mūžīgais optimists, šad 
tad iegrimstu arī pesimismā. Jau deviņus 
gadus esmu viens, un  vienatne nerosina 
optimismu. Un kad veselība sašķobās – 
kāds tur vairs prieks? Bet, ja cilvēks elpo, 
tad jau vēl viss kārtībā – tas gan.
   Dzimšanas dienas pēdējā laikā īpaši 
nesvinu. Ja  no Suntažiem ciemos atbrauc 
meita ar savu ģimeni – vīru un meitiņu–, 
atnāk mazmeitas, tad jau mazliet pasvinam. 
Ir jau cilvēki, kas svin ne tikai dzimšanas 
dienu, bet katru dienu kaut ko svin. 
 Līdz 70 gadu vecumam strādāju Ķeipe-
nes ceļu iecirknī. Nu četrus gadus esmu 
nestrādājošs pensionārs. Mana ikdiena ir 
diezgan vienmuļa – palasu avīzes, paskatos 
televizoru, aizbraucu līdz veikalam.
     Dāvana, kas man nāca kā pārsteigums, 
ir  elektriskā cepeškrāsns, ko man kolēģi 
uzdāvināja uz 70. dzimšanas dienu. Nebiju 
kaut ko tādu gaidījis. Pašlaik gan dāvana 
guļ kastē zem galda, jo elektrība ir tik 
dārga. 
    Ziedi man kā vīrietim ir vienaldzīgi, 
bet mazmeitu pašdarinātās dāvaniņas 
un zīmējumi gan aizkustina. Šogad uz  
dzimšanas dienu man mazmeitiņa Lienīte 
bija uzzīmējusi skaistu apsveikumu. 

   Agrāk latviskākajos svētkos – Jāņos -  
visi kaimiņi bijām kopā. Cilvēki manos 
jaunības laikos bija citādāki. Tagad  
iesēdušies katrs savā kažokā un negrib 
vairs līst no tā ārā.- 
   Tie jubilāri, kuri savas dzimšanas 
dienas svin  no 20. - 28. februārim, 
skaitās pirmās dekādes Zivis. Šīs dekādes 
pārstāvji spēj radoši domāt un praktiski 
veikt uzticēto uzdevumu. Ir apzinīgi, 
pedantiski, viņiem piemīt liela atbildības 
sajūta. Ir gan uzticami, gan patriotiski, 
gan konservatīvi, tomēr vienlaikus arī 
sapņaini. Viņiem piemīt skaistuma izjūta. 
 Šīs dekādes pārstāvji ir arī gudri, jautri, 
pacietīgi, vienmēr gatavi iztirzāt dažādas 
problēmas un izvērtēt cilvēkus. Bieži 
vien šie cilvēki ir dzēlīgi un pār-lieku 
aizraujas ar sīkumiem. Tomēr, ja viņi spēj 
apkarot savas nelāgās rakstura īpašības, 
tad ir spējīgi kļūt par visapburošākajiem 
ļautiņiem pasaulē. Intuīcija viņiem ir 
attīstīta stiprāk par loģiku.
Lilija, dzimusi 24. februārī. 

-  Horoskopiem neticu, pie zīlniekiem un 
dziedniekiem neesmu gājusi. Bet tas, kas 
te sarakstīts par Zivīm – tas ir par mani. 
Arī tās sliktās īpašības, jo neviens jau 
no mums nav tik balts kā eņģelis. Esmu 
beigusi augstskolu, tad jau ar prātu arī viss 
kārtībā. 
    Kāda gan man īpaša dzimšanas dienu 
svinēšana? Dzimšanas dienas balles nekad 
neesmu rīkojusi, un ceptas pīles manās 
dzimšanas dienās nelido pa gaisu. Un 
nevajag jau arī taisīt balli līdz Rīgai. 
  Mums  dzimšanas dienās sanāk tādi 
kaimiņu groziņu vakari. Aizejam viens pie 
otra ciemos, uzdāvinām viens otram kādu 
puķīti, uzcepam kādu gardumu jubilāram 
par godu. Iedzeram kafiju, parunājamies 
– tāda visa svinēšana. Vairs jau nav spēka 
pat daudz runāt. Parunājies un jau gribas 

Ūdensvīrs Mairita
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gultā atgulties. Uz tādu parunāšanos 
dienas garumā vairs nav  enerģijas, tāpēc 
tad, kad tālie radi aicina ciemos, atsaku. 
   Laba dāvana jubilejā man bija 15 lati, 
ko pagasts uzdāvināja uz 70. dzimšanas 
dienu. Par to naudu pasūtīju  sev  kaklā 
karināmu pulkstenīti, kas man patika. Tā 
bija laba dāvana.-
Valija, dzimusi 26. februārī. 
– Piedzimu svētdienā tieši  pulksten 12 
dienā Suntažu pagasta Aumaļos.  Diena 
bijusi saulaina, un es piedzimstot izs-
katījusies kā mazs eņģelītis ar  gaišiem, 
lokainiem matiņiem, saules gaismas 
apmirdzēta.Vecmāte, kas pieņēmusi dzem- 
dības, brīnījusies, kur man tik baltas rokas 
līdz pašiem elkoņiem. Viņa teikusi manai 
mātei, ka es vai nu būšot daktere vai arī 
dzīvē ļoti dāsna un devīga. Daktere no 
manis neiznāca, bet par manu raksturu un 
manu dāsnumu jāspriež citiem, ne man 
pašai. 
    Manas dzīves labākā dāvana ir mans 
vīrs Imants, ar kuru mēs dzīvojam kopā 
jau 57 gadus  kā cimds ar roku. 26. martā 
svinēsim kāzu 58 jubileju.-
    Ķeipeniešus - februāra jubilārus- 
iztaujāja B. Mietule

Valija ar savu dzīves labāko dāvanu - vīru Imantu - 80. dzimšanas dienā š.g.26. 
februārī. Abi tādi nopietni. Ikdienā viņi nudien tik nopietni un skumji nemaz nav.

   Kas spēj  sildīt, karsēt un iedegt liesmas 
šajās aukstajās ziemas dienās, izplaucēt 
ziedus sniegā  un likt pašiem uzziedēt ? 
Nu, protams, ka mīlestība. Kas mīl, tas 
zied. 
  Noskaidrojusi, ka februārī dzimšanas 
dienas svin gandrīz simt ķeipeniešu, 
nolēmu  uzzināt, cik  daudzi  ķeipenieši – 
laulāti  pāri -  kādreiz,  sen atpakaļ,  un 
ne tik senos laikos ir teikuši viens otram 
oficiālo „jā” vārdu, noslēdzot laulību 
februārī. 
  Lai arī mīlai visi gadalaiki labi un skaisti, 
kā laulību noslēgšanas mēnesis ķeipeniešu 
vidū februāris nav iecienīts. Tikai daži pāri 
ir izvēlējušies stāties laulībā šajā  laikā. 
Pie diviem  šādiem laulātajiem pāriem  
ciemojos. 
Laulībām izvēlēts pareizais 

datums
 Līvija un Pēteris Liepiņi, dzīvo Sinepos. 
Apmēram pirms  10 gadiem no Rīgas 
pārcēlušies dzīvot uz laukiem, uz Pētera 
vecāku mājām. Salaulājušies Rīgā 1973. 
gada 14. februārī. Šogad tātad nosvinējuši 
jau 40. kāzu jubileju – Rubīna kāzas.  
  Līvija Liepiņa. – Redziet, mēs  pirms 
40 gadiem esam laulībām izvēlējušies 
pareizo datumu – Svētā Valentīna dienu 
– visu mīlētāju svētkus! 1973. gadā gan 
mēs par tādiem svētkiem pat nenojautām. 
Tāpēc arī mums, cilvēkiem gados, šie 
svētki neko neizsaka. Jaunie lai svin  šos 

Par karstām sirdīm aukstajā ziemā
svētkus, nekas slikts jau tajos nav, mēs, 
vecie, paliksim malā.
 Salaulājāmies Rīgā dzimtsarakstu no-
daļā. Kurā  nedēļas dienā togad iekrita 
14. februāris – godīgi sakot, neatminos. 
Varbūt, ka tā bija sestdiena, bet varbūt, ka 
nē. (P.S. Paskatījos 1973. gada kalendārā 
– 1973. gada 14. februāris bijis trešdiena.) 
Nebijām vairs nekādi jaunie un zaļie – 
abiem bija jau pāri trīsdesmit, un man   
bija nopietnu attiecību pieredze un šajās 
attiecībās dzimusi meita. Taču oficiālās 
laulības abiem šīs bija pirmās.

   Balto kleitu  uz laulību ceremoniju 
nevilku - man bija skaista gaiši zila 
kleita. Līgavas pušķī nebija  padomju 
laikos tradicionālie  neļķu ziedi, bet gan 
alpu vijolītes. Kāzas nebija nekādas 

lielās – tajās piedalījās  tikai tuvākie 
radi un draugi, arī darbabiedri. Viesus   
uzaicinājām uz pusdienām, pasēdējām visi 
kopā, pasvinējām. Mūsu kāzas bija tādas 
mierīgas. Līvija un Pēteris Liepiņi pirms 40 ga-

diem kāzu dienā

40 kopdzīves gadi paskrējuši nemanot. 
Līvija un Pēteris šajās februāra dienās.
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   Laika apstākļi bija tīri labvēlīgi kāzu 
svinēšanai – nebija nemaz tik auksts. 
    Jā, 40  kopā nodzīvoti gadi ir ilgs laiks. 
Īpaši neticu ne gaišreģiem, ne zīlniecēm, 
bet viens no  zīlnieces pareģojumiem manā 
dzīvē piepildījās. Pirms satiku Pēteri, 
strādāju Rīgā sulu bodē,  un vienu dienu 
veikalā, kur es strādāju,  ienāca čigāniete, 
kas par katru cenu gribēja man pazīlēt. 
Centos tikt vaļā no uzbāzīgās sievietes, 
bet beigās tomēr piekritu, lai zīlē.  Viņa 
man izzīlēja, ka satikšu mežinieku, ar kuru 
apprecēšos. Tad, kad čigāniete man to visu 
stāstīja, es tikai pasmējos. Bet  tad satiku 
Pēteri – un Pēteris ir mežinieks, sapratu, 
ka  pareģojums piepildījies. Arī  tā dzīvē 
mēdz notikt.- 

Kāzas ir kāzas – vai tās 
svin ziemā vai vasarā

   Linda un Aivars Strelči  šogad 28. 
februārī svin  21. kāzu jubileju. Diemžēl  
abi pašlaik spiesti dzīvot daudzu Latvijas 
ģimeņu modeli – Linda ar jaunāko meitiņu 
Kitiju dzīvo Ķeipenē, vīrs Aivars 12. 
februārī atkal devies peļņā uz Angliju.
Linda Strelča. – 1992. gada 4. janvārī 
piedzima mūsu pirmdzimtais bērniņš -   
meita Sintija. Tā kā es negribēju precēties 
tad, kad biju gaidībās, kāzas sanāca svinēt  
februārī  - mēnesi pēc meitas piedzimšanas. 
Mazā svinību laikā bija gluži mierīga, un 
viņai bija labi un uzmanīgi auklētāji – 
mans  brālis un vīra māsa. 
  

Laulību oficiālā ceremonija notika 
Meņģeles pagasta valdē. Arī svinības bija 
turpat, Meņģelē, vīra vecāku lauku mājās. 
Daudz viesu nebija – tikai paši tuvākie, bet 
tāpat ap cilvēku 30 kopā salasījās.
 Tas, ka ārā bija ziema, nekādi neietek-
mēja kāzu norisi – kāzas kā jau visas  
kāzas. Un mūsu kāzu dienā sniega gandrīz 
nebija, kaut arī bija ziema. Drīzāk bija 
slapjdraņķis. Vismaz tad, kad  bijām 
devušies kāzu braucienā uz Kokneses 
pilsdrupām, no debesīm nāca nevis sniegs, 

bet kaut kāds slapjums. 
 Valentīna dienā mēs ar vīru viens otru 
apsveicam – vai nu ar vārdiem, kā tagad, 
kad vīrs ir projām, vai arī sirsnīgāk, kad 
esam kopā. Kāpēc gan lai starp  daudzajiem 
svētkiem nebūtu  mīlestības svētku? Tāpēc 
man nav nekādu iebildumu pret Valentīna 
dienas svinēšanu.-

Mums ir gan dikti liela 
mīlestība, gan karsti strīdi
    Veronikai Sviridai  ar savu dzīvesdrau-
gu  Vitāliju  Gerasimovu  kāzas vēl priek-
šā, jo pagaidām abu kopdzīve juridiski 
noformēta vēl nav. Tāpēc par kāzām ko 
pajautāt nav. Atliek uzzināt,  vai viņu 
ģimenē tiek svinēta Valentīna diena.
  Veronika Svirida. – Par svētkiem 
Valentīna dienu zinu.   Ja ir ko uzlikt galdā, 
tad svinam Valentīna dienu; ja nav ko 
uzlikt – nesvinam. Šogad Valentīna dienā 
saklājām galdu. Klausījāmies mūziku. 
Mums patīk krievu  dziesmas populāru 
dziedātāju izpildījumā, arī latviešu šlāgeri, 
ko dzied Kombuļu Inese, Aiša, Reiniks, 
grupas „Tranzīts” un „Hameleoni”.

    7. martā būs deviņi gadi, kopš esam ar 
Vitāliju kopā. Ar viņu iepazinos tad, kad 
dzīvoju Taigās. Vitālijs bija atbraucis 
ciemos pie kaimiņiem Jāņa un Svetas, tur   
arī sapazināmies.
  Iesākumā jau man bija labi – Vitālijs 
palīdzēja tikt galā ar bērniem, darīja visus 
darbus mājās. Vēlāk jau sanāca arī  strīdi 
un trači.
     Vitālijs  šo gadu laikā ir mani bildinājis, 
bet laikam jau es tā īsti negribu precēties, 
jo mums gadās konflikti. Ar mums ir tā – 
mums ir gan dikti liela mīla, gan arī  karsti 
strīdi. 
  Bija mans Vitālijs man arī uzdāvinājis 
skaistu zelta gredzenu ar akmentiņiem. 
Man jau gredzens ļoti patika, bet tas kaut 
kur pačibēja. Varbūt tā ir zīme, ka tomēr 
man nevajag precēties. Un Vitālijs līdz 
galam nav nokārtojis šķiršanos – nav 
samaksājis tiesas izdevumus.
    Visiem vajag svinēt mīlestības svētkus, 
jo kā gan dzīvē bez mīlestības?-
     Mīlošajiem un mīlētajiem ķeipeniešiem  
jautājumus uzdeva B. Mietule

Fotogrāfijā tverts  mīļš brīdis no Lindas 
un Aivara  dzīves. Foto no L. Strelčas 
fotoalbūma

Viens no Veronikas un Vitālija karstās 
mīlas mirkļiem. Foto no V. Sviridas 
fotoalbūma

Par Latvijas Pensionāru 
federācijas organizēto 

parakstu vākšanas akciju
 Ķeipenes pagasta pārvalde š.g.21. 
februārī saņēma e-pasta vēstuli no 
Latvijas Pensionāru federācijas (LPF) 
priekšsēdētāja A.Siliņa: “Latvijas Pen-
sionāru federācija savā Domes sēdē 18. 
02.2013. pieņēma lēmumu organizēt 
parakstu vākšanas akciju par pensiju 
indeksāciju, kura tika apturēta sakarā 
ar krīzi kopš 2009. gada. Šajā laikā 
dzīves dārdzība ir jūtami pieaugusi, 
sevišķi pirmās nepieciešamības precēm, 
pārtikai,  komunālajiem maksājumiem, 
tādēļ LPF uzskata, ka jau 2013. gadā 
nepieciešama pensiju indeksācija.
  Pēc lēmuma pieņemšanas LPF jau 
vērsušies vairāki desmiti cilvēku no 
dažādām Latvijas vietām ar jautājumu,  
kur var parakstīties. Diemžēl LPF orga-
nizācijas nav visos Latvijas novados, 
pensionāri bieži nezina  par šo organizāciju 
esamību, tādēļ  lūdzam sniegt informāciju 
par parakstīšanās iespējām savas paš-
valdības iedzīvotājiem, informējot par 
pensionāru organizāciju atrašanās vietām 
Jūsu vadītajā pašvaldībā. Akcija paredzēta 
līdz š.g. 1.aprīlim.»
 Vēstules pielikumā bija pievienots veid-
lapas parakstu vākšanas akcijai paraugs. 
  Tos pagasta iedzīvotājus, kuri vēlas 
iesaistīties akcijā par pensiju indeksāciju, 
to var izdarīt, iegriežoties Ķeipenes 
bibliotēkā un   parakstoties akcijas veid-
lapā, vai arī sazinoties ar Ķeipenes 
pensionāru biedrības „Avotkreses” 
valdes priekšsēdētāju Dainu Zēmeli, tālr. 
Nr.28394558.  D. Zēmele ir gatava ar 
parakstu vākšanas veidlapām aizbraukt pie 
tiem pensionāriem, kas vēlas  iesaistīties 
akcijā, bet vecuma un veselības dēļ neiziet 
ārpus mājas.  
            Informāciju sagatavoja B. Mietule 

Tiek izsludināts projektu 
konkurss “Veidojam vidi ap 

mums Ogres novadā”
    Nolūkā uzlabot dzīves vides kvalitāti 
un sekmēt iedzīvotāju iniciatīvu, Ogres 
novada pašvaldība izsludina projektu 
konkursu „Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā”, aicinot iedzīvotāju grupas un 
nevalstiskās organizācijas pretendēt 
uz pašvaldības finansējumu savu ideju 
realizācijai. Maksimālā summa, kas var 
tikt piešķirta vienam projektam, ir 700.00  
lati.
     Potenciālie projektu iesniedzēji tiek 
aicināti arī uz informatīvo sanāksmi, 
kas notiks Ķeipenes tautas namā  š.g. 
5.martā plkst. 16.00.
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Biedrība  „Avotkreses” pulcina pensionārus uz tikšanos
    Š.g.12. februārī Ķeipenes tautas namā 
uz tikšanos ar Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītāju Vilni Sirsoni un Madlienas 
sociālā centra vadītāju Inesi Bergmani 
– Behmani pulcējās pārsvarā pensijas 
vecuma ķeipenieši (kopskaitā 25), lai 
uzdotu jautājumus, kas interesē un ir 
aktuāli šī vecuma auditorijai.  Šās tikšanās 
organizatore – jaunizveidotā pensionāru 
biedrība „Avotkreses”.  
 Tā kā no 236 Ķeipenes pagasta pen-
sionāriem uz tikšanos ieradās neliela 
daļiņa, tad varbūt tiem, kas nebija atnākuši 
uz tikšanos, būtu interesanti uzzināt, par 
ko tika runāts, kādi jautājumi uzdoti.
Gan Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītājs, gan Madlienas sociālā centra 
vadītāja  runā par aktuālāko 
   Kā pirmajam vārds tika dots pārvaldes 
vadītājam Vilnim Sirsonim. V. Sirsonis 
klātesošos informēja par to, ka pagasta 
pārvaldes un tās pakļautībā esošo iestāžu 
budžets 2013. gadam ir apstiprināts, bet 
tas atkal ir tikai izdzīvošanas budžets – 
nauda pietiks iestāžu  ikdienas uzturēšanas 
vajadzībām. Daudz kas no plānotā palika 
aiz svītras – tam līdzekļus nepiešķīra. 
 Arī biedrībai „Nasta”, kas lūdza 
pašvaldību piešķirt līdzfinansējumu Ls 
1974,- apmērā pasākumam „Kāzu čigānu 
saiets”, kas iecerēts augustā Ķeipenes 
pagasta Zušos, līdzekļus tomēr nepiešķīra.
    Pagasta pārvaldes budžetā nav paredzēti 
naudas līdzekļi biedrības aktivitāšu 
atbalstīšanai, tāpēc V. Sirsonis ieteica 
biedrībai „Avotkreses” izstrādāt projektus 
un piedalīties PPPA  biedrības “Zied ze-
me” 2013.gada projektu konkursos, tā 
tiekot pie naudas. Tiesa – jārēķinās, ka 
nepieciešams 10% pašu līdzfinansējums. 
Taču, ja projekts ir labs un no tā ieguvēji 
ir plašs cilvēku loks, var  cerēt uz  
pašvaldības atbalstu.
   Madlienas sociālā centra vadītāja I. 
Bergmane-Behmane savukārt pakavējās 
pārdomās par trim darba gadiem Ķeipenes 
pagastā. Tie bijuši smagi, jo ilgāku laiku 
nav sociālā darbinieka, kas strādātu ar 
ģimenēm un rosinātu ģimenes izmainīt 
situāciju savā dzīvē, tāpēc ar darbiem  
Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagastos  
ilgu laiku bija  jātiek galā divatā  – pašai 
sociālā centra vadītājai un sociālās 
palīdzības organizatorei Aijai Žurēvičai.
   Tā kā pasākuma auditorija bija pensijas 
vecuma ļaudis, tad  I. Bergmane-Behma-
ne informēja, kādu palīdzību varētu 
saņemt pensionāri, konstatējot, ka pēc 
šīs informācijas visi palikuši bēdīgi, jo 
maznodrošinātās personas statuss neat-
tiecas uz maksājumiem par ārstēšanos 
stacionāros.

     Ja pensionāram piešķirts maznodrošinā-
tas personas statuss, tad viņš var pretendēt 
uz  malkas vai dzīvokļa pabalstu. 
  Kā pensionāri   var saņemt maznodrošinā-
tas personas statusu? Vispirms tiek 
novērtēti ikmēneša ienākumi (pensijas 
apmērs). Uz maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusu var pretendēt: 
-ģimene, kas sastāv no nestrādājošiem 
pensionāriem vai invalīdiem (ģimenē var 
būt arī bērni) un viņu ienākumi mēnesī  
nepārsniedz 150 latus;
-atsevišķi dzīvojošs 
pensionārs, kura pen-
sijas apmērs pēdējo 3  
mēnešu laikā nepār-
sniedz 170 latus. 
   Tiek pārbaudīts arī 
materiālais stāvoklis – 
vai personai (vai viņa 
ģimenes locekļiem) 
nepieder nekustamie  
vai kustamie īpašu-
mi. Sociālā centra 
darbiniecēm ir pieeja-
mas CSDD, VSAA 
un zemesgrāmatas 
datu bāzes, ar kuru 
palīdzību to var viegli 
izdarīt. 
 Piemēram, ja atsevišķi dzīvojošam pen-
sionāram pensija ir mazāka par 170,- 
latiem, bet viņam pieder zemes īpašums, 
kas lielāks par 3 ha, tad šim pensionāram 
maznodrošinātas personas statuss netiks 
piešķirts. 
  Katra konkrēta cilvēka situācija jāizvērtē 
individuāli, tikai tad var pateikt, vai 
pienākas maznodrošinātās personas 
statuss vai nē. Tāpēc zvaniet uz Madlienas 
sociālo centru – tālr.Nr. 28652707, inte-
resējieties, nāciet uz  Madlienas sociālā 
centra pieņemšanām Ķeipenes pagasta 
pārvaldes telpās otrdienās un ceturtdienās 
no plkst.9.00 – 15.30, pusdienas pārtraukums 
no plkst.12.00 līdz 13.00, un, ja pienākas 
palīdzība, tad tā  tiks sniegta.
  Ķeipenieši ir neapmierināti ar to, ka 
klienti Ķeipenē tiek pieņemti tikai 2  
reizes nedēļā. Šajā ziņā nekādas izmaiņas 
nav gaidāmas – arī turpmāk klientu 
pieņemšanas dienas būs tikai divas.
  Jauna lieta – 1. un 2. grupas invalīdi,  
pamatojoties uz Valsts komisijas atzinumu 
par asistenta pakalpojuma nepieciešamību,  
no 2013.gada 1.janvāra  pašvaldībā pēc 
to deklarētās dzīvesvietas var saņemt 
no valsts budžeta apmaksātu asistenta 
pakalpojumu līdz 40 stundām nedēļā. 
 Asistents — fiziskā persona, kas sniedz 
atbalstu personai ar ļoti smagas vai sma-
gas pakāpes funkcionēšanas ierobežojumu 

tādu darbību veikšanai ārpus mājokļa, 
kuras tā invaliditātes dēļ nevar veikt 
patstāvīgi, — nokļūt vietā, kur tā mācās, 
strādā, saņem pakalpojumus, pārvietoties 
un aprūpēt sevi izglītības iestādē, algota 
darba vietā, būt saskarsmē ar citām 
fiziskajām un juridiskajām personām, kā 
arī palīdz personai ar redzes invaliditāti 
apgūt profesionālās pamatizglītības, pro-
fesionālās vidējās izglītības vai augstākās 
izglītības programmu.

  Tie, kuriem šis jaunums ir aktuāls, zvaniet  
un par šo jautājumu saņemsiet plašāku 
informāciju! 
     Tas interesē ķeipeniešus
     Bet nu klāt jautājumu – atbilžu daļa
 Jautājums – ierosinājums. Nu jau četrus 
gadus vietējo pagasta deputātu vairs nav, 
bet Ogres novada domes deputāti sēž 
Ogrē. Vai vismaz reizi mēnesī kāds no 
deputātiem nevarētu atbraukt uz Ķeipeni, 
lai uzklausītu ķeipeniešu problēmas? 
V. S. – Katra mēneša trešajā pirmdienā 
no plkst.15.00 – 16.30   Ķeipenes pagasta 
pārvaldes telpās ir iespējams tikties ar Og-
res novada domes deputātu Jāni Petroviču. 
Tikai šī tikšanās iepriekš jāpiesaka- vismaz 
stundu pirms pieņemšanas laika, zvanot 
pašam J. Petrovičam, tālr.Nr.29429695, 
vai uz Ķeipenes pagasta pārvaldi – tālr.Nr. 
65033598 vai 29182598.
Jautājums. Esam neapmierināti, ka par 
braucienu sabiedriskajā transportā  līdz 
Madlienai vienā virzienā jāmaksā 50 
santīmi. Ogres pilsētā dzīvojošajiem pen-
sionāriem ir braukšanas maksas atlaides 
braucieniem sabiedriskajā transportā, 
mums nē. Kāpēc tā? Mēs taču dzīvojam 
vienā novadā. 
V. S. – Arī Ķeipenes pensionāri, pārvie-
tojoties ar SIA „Ogres Autobuss” auto-
busiem pa Ogres pilsētu, var saņemt 

Daļa pensionāru ir aktīva tauta - nesēž tikai mājās.

Turpinājums 6.lpp.
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braukšanas maksas atlaidi braucieniem 
sabiedriskajā transportā.
Jautājums. SIA „Ogres Autobuss” brauc 
arī reisos uz Ķeipeni. Kāpēc tad  šajos 
reisos pagasta pensionāriem nav brauk-
šanas maksas atlaides? (Atbildes nav...)
Jautājums. Kur lai ķeipenieši konsultējas 
par juridiskiem jautājumiem? Uz Ogri pie 
jurista  dārgo ceļa biļešu dēļ izbraukāt 
nevaram. Vai jurists nevarētu atbraukt pie 
mums, lai konsultētu?
V. S. – Diezin vai kāds jurists gribēs braukt 
uz  Ķeipeni. Pašvaldības kompetences 
juridiskajos jautājumos es varu pats 
konsultēt, jo šo jomu pārzinu. Ja kādu 
jautājumu nezināšu, noskaidrošu.- 
Jautājums. Zinu, ka Sarkanais Krusts, 
Samarieši sniedz humāno palīdzību. Man 
pensija 130 lati, ģimenē divi invalīdi, 
bet nekādu palīdzību neesam saņēmuši. 
Vai manai ģimenei nepienākas humānā 
palīdzība? 
I. B.-B. Latvijas Sarkanais Krusts un 
Latvijas Samariešu apvienība    ir brīvprā-
tīgas palīdzības biedrības, kas sniedz 
gan humāno, gan citāda veida palīdzību. 
Madlienas sociālajam centram ar šīm abām 
biedrībām sadarbības nav, tāpēc nevaru 
atbildēt, kādām iedzīvotāju kategorijām  
šīs biedrības sniedz palīdzību.
 Mēs, madlienieši, vairākus gadus saņe-
mam palīdzību no Somijas. Atbalstītāji 
Somijā katru gadu sūta pakas noteiktām  
iedzīvotāju kategorijām – pensionāriem, 
draugu ģimenēm ar bērniem, bērniem u.c. 
Pagājušajā gadā pakas saņēma vientuļie 
pensionāri; šogad – bērni – invalīdi (arī 
Ķeipenes vientuļie pensionāri un bērni 
invalīdi).
 Citu humāno  palīdzību (apģērbus, apa-
vus), ko varētu dalīt citu pagastu cil-
vēkiem, kuriem tā nepieciešama, mēs 
negādājam.
Jautājums. – Kāpēc pagasta telpās izlikts 
biedrības „Otrās mājas” aicinājums, kurā 
norādīts nepareizs telefona numurs, un 
biedrība nosaukta par invalīdu biedrību? 
„Otrās mājas” nav invalīdu biedrība. 
Informācijā  par Valsts Lauku tīkla novada 
speciālista Māra Griņeviča apmeklētāju 
pieņemšanu Ķeipenes bijušās dzelzceļa 
stacijas ēkā nav norādīts ne pieņemšanas 
laiks, ne tālruņa numurs!
V. S. Skatīšos, noskaidrošu! 
(Vispirms jāteic, ka par izvietotās infor-
mācijas saturu atbild pats informācijas 
izvietotājs. Abas iepriekš minētās infor-
mācijas nav Ķeipenes pagasta pārvaldes 
izvietotā informācija. Pagasta pārvaldes 
informācija tiek izvietota uz ziņojumu 
dēļa, kas atrodas priekštelpā  pirms sekre-
tāres kabineta. Taču, tā kā pārvaldes 
vadītājs tikšanās laikā solījās noskaidrot, 

kas un kā, tad:  internetā sameklētie fakti 
liecina, ka biedrība „Otrās mājas” līdz 
09.01.2006.  skaitījās invalīdu, pensionēru 
(tāda bija šī vārda oriģinālrakstība!) un 
viņu atbalstītāju sabiedriskā organizācija. 
Pēc pārreģistrācijas – biedrība „Otrās 
mājas”. Biedrības mājaslapā uzrādītais 
kontakttālruņa numurs  ir  26335364. 
 Par Māri Griņeviču  informācija mā-
jaslapā: www.laukutikls.lv: Ogres novada 
lauku attīstības konsultants M. Griņevičs 
pieņem apmeklētājus adresē: „Dzelzceļa 
stacija”, Ķeipene, Ķeipenes pag., Ogres 
nov., mēneša pirmajā un ceturtajā 
trešdienā no plkst. 13.00 līdz 16.00. Tālr. 
Nr.20238882.
Jautājums. Kāpēc visiem Ķeipenes 
dzērājiem par velti dala maizi? Manam 
dēlam, invalīdam, ir 75 latu pensija, viņam 
maize nepienākas.
I. B.-B. – Šiem cilvēkiem, kurus nosaucāt  
par dzērājiem,  bieži vien nav nekādu 
ienākumu, tāpēc likumdošana paredz, ka 
viņiem jāsniedz palīdzību, tādēļ atsevišķos 
gadījumos arī  reizi nedēļā rupjmaizes 
kukuli iedodam.  Klientus ar alkohola 
problēmām piespiest ārstēties no alkohola 
nevaram.
 Jautājums. – Vai pagasta pārvalde nevar 
piešķirt kādu stūrīti biedrībai un biedrības 
dokumentiem?
V. S. – Varu piedāvāt bijušās mežniecības 
kantora telpas Mežrūpniekos. Citu telpu, 
ko piedāvāt, nav.
Jautājums. – Skolas sporta laukums ir 
briesmīgā stāvoklī. Jaunieši atbrauc uz 
Ķeipeni  piektdienās un sestdienās un 
gribētu pasportot, paspēlēt bumbu, bet 
neviens viņus nelaiž skolas sporta zālē. 
Kāpēc agrākajos laikos jaunieši varēja 
vakaros iet uz skolas sporta zāli un spēlēt 
bumbu, bet tagad vairs nē? Ko tad lai 
jaunieši dara Ķeipenē? 
V. S. – Tas ir risināms jautājums. Vienīgi – 
būs papildu izmaksas par telpu sakopšanu 
pēc sportošanas. Bet to visu var atrisināt.-
Jautājums. – Kas notika ar mucām? Kur 
tās palika?  (Runa ir par 200 mucām, kuras 
ar viena  ķeipenieša mutisku atļauju un 
ar otra ķeipenieša līdzdalību izkraušanas 
darbos  nelikumīgi  novietotas uz Ogres 
novada pašvaldībai piederošā nekustamā 
zemes īpašuma „Pie Rumbaskalna”.  Mu-
cās glabājas bīstamie atkritumi. Par šo 
faktu bija sižets  raidījumā „Panorāma”. )
V. S. – Valsts policija ir noskaidrojusi mu-
cu īpašnieku. Kas ar mucām notiks tālāk, 
redzēs. Pagaidām mucas glabājas tepat, 
Ķeipenē.-
Jautājums. – Ja Latvijā pāriesim uz eiro, 
vai mēs, pensionāri, necietīsim? –
V. S. – Domāju, ka pensionāri necietīs. La-
ti tiks pārrēķināti uz eiro automātiski, pēc 
kursa.-

Jautājums. Cik ilgi vēl pagasta pārvalde 
auklēsies ar komunālo maksājumu  parād-
niekiem? 
V.S. – Maksāšana un nemaksāšana  ir apzi- 
ņas jautājums. (Zālē neapmierinātība: 
Kāpēc vieni ir godīgi, bet citi var dzīvot 
negodīgi? Pa durvīm no dzīvokļiem  ārā 
tos, kas nemaksā! Tagad nemaksātāji tikai 
pasmejas par maksātājiem.) Mēs strā-
dājam ar nemaksātājiem, bet tik ātri tās 
lietas neiet uz priekšu. Esam iesnieguši 
parādnieku lietas  tiesu izpildītājiem.- 
Jautājums. – Cik ilgi vēl maksāsim 
kredītu par siltuma trases rekonstrukciju?-
V.S. – Precīzi neatceros, uz cik gadiem 
kredīts bija, - vai uz 15  vai 20. Cik gadus 
vēl jāmaksā – tagad nevaru pateikt.-
Jautājums. – Sāk rasties šaubas par 
projektu lietderību. Tika ieguldīti līdzekļi, 
uzbūvējot siltuma trasi līdz skolai, bet sko-
las katlu māja tāpat turpina darboties.  Kur 
paliek pagasta ceļu fonda nolietotā tehnika 
– vecais  traktors, greiders? 
V.S. – Ceļu fonda nolietotā tehnika ir no-
dota metāllūžņos – nauda par nodotajiem 
metāllūžņiem ieskaitīta Ķeipenes pagasta 
pārvaldes kontā.-
Jautājums. – Kāpēc visiem nav atkritumu 
konteineru? 
V.S. – Pašvaldības policistam jākontrolē, 
vai atkritumu konteineri ir uzstādīti. 
Ziņojiet pašvaldības policistam, ja zināt, 
ka kādam nav konteinera.-
Jautājums. – Kāpēc  centra auto stāv-
laukums šogad netiek tīrīts no sniega? 
V.S. – Šis jautājums jāadresē Latvijas 
autoceļu uzturētājs Ķeipenes iecirknim. 
Kad braucu uz darbu, apli pie pieturas 
pašlaik tīrīja.-
Jautājums. – Kāpēc nekas nenotiek ar 
Ķeipenes graustiem – tie stāv kā stāvējuši 
un bojā skatu?
V. S. – Mēs pagājušajā pavasarī par 
graustiem uzrakstījām iesniegumu Ogres 
graustu apzināšanas komisijai, Madlienas 
būvvalde apsekoja graustus. Kā lieta 
virzās tālāk – nav informācijas.-
Jautājums. – Vai Ķeipenē kādreiz būs 
estrāde?-
V. S. – Vieta estrādei jau ir noskatīta. 
Domāju, ka 2014. gadā no Lauku atbalsta 
dienesta  LEADER programmas dabūsim 
līdzekļus un estrādi uzcelsim.-
Jautājums. – Kāpēc Madlienas un Taur-
upes pensionāri ekskursijās brauc par velti, 
bet mēs, braucot ekskursijās, apmaksājam 
ne vien degvielu, bet arī  autobusa vadītāja 
algu? 
V. S. – Es tiešām nezinu, kā ir Madlienā 
un Taurupē, mums tādām lietām nauda 
nav plānota. Uzreiz nevaru atbildēt uz šo 
jautājumu.-
    Pensionāru problēmām līdzi sekoja un 
tās pierakstīja B. Mietule

Turpinājums no 5.lpp.
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Ķeipenes pagasta pārvaldes 
lēmumu apskats

Pašvaldības policijas ziņas   Atbildot uz  jautājumu par cīņu ar komu-
nālo  maksājumu parādniekiem, pārvaldes 
vadītājs V. Sirsonis stāstīja, ka tiek 
strādāts ar parādu piedziņu. Taču nekādi 
konkrēti fakti un skaitļi netika nosaukti. 
Tāpēc lūdzu komunālās daļas grāmatvedi 
Intu Drēviņu pastāstīt sīkāk, kā veicas ar 
parādu piedziņu. 
I. Drēviņa. – 2012. gadā  Ogres un Rīgas 
rajona tiesu zemesgrāmatu nodaļām  
iesniedzām 13 pieteikumus par komunālo 
pakalpojumu parāda saistības piespiedu-
mu izpildīšanu brīdinājumā kārtībā. 
     Par trim no šiem  pieteikumiem saņēmām 
lēmumu par pieteikuma atstāšanu bez 
izskatīšanas, jo brīdinājuma izsniegšana 
parādniekam nebija iespējama – dzīvokļa 
īpašnieks faktiski nedzīvo deklarētajā 
dzīvesvietā. Šādā gadījumā atliek tikai 
viens ceļš – prasības par parāda piedziņu 
iesniegšana tiesā.
  Viens no parādniekiem savu parādu 
neatzina, jo uz brīdinājuma saņemšanas 
brīdi pusi no parāda summas jau bija no-
maksājis. Pārējo parāda daļu  šis dzīvokļa 
īpašnieks maksā pakāpeniski. 
  Par pārējiem deviņiem  pieteikumiem ze-
mesgrāmatu nodaļas tiesneses lēmums bija 
pozitīvs, un lietas tika nodotas piespiedu 
izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam. 

    Izsmeļošu atbildi par to, cik ilgi vēl 
jāmaksā kredīts par siltumtrases  nomaiņu 
un par centrālās katlu mājas apkures 
katliem,  ķeipenieši tikšanās reizē tautas 
namā nesaņēma. Šādu atbildi sniedz 
komunālās daļas grāmatvede Inta Drēviņa.
I. Drēviņa. – Kredīta, kas tika ņemts 
siltumtrases rekonstrukcijai, atmaksas 
pēdējais termiņš ir 2027. gada 20. 
janvāris. Šī kredīta gada maksa ir 5200 
eiro, procentu maksa 2012. gadā bija 
3629,02 eiro.
     Kredīta, kas ņemts centrālās katlu mājas 
rekonstrukcijai (apkures katlu iegādei), 
pēdējais atmaksas termiņš ir 2015. gada 
20. jūlijs; pamatsummas gada maksa ir 
2564 eiro, procentu maksa 2012. gadā bija 
294,14 eiro.
 Kā veicas ar kredīta maksājumiem? 
Kredīta maksājumus veic visi apzinīgie 
maksātāji, protams, tie, kas nemaksā par 
siltumu un par pārējiem komunālajiem 
pakalpojumiem, nemaksā arī par 
kredītu. 
  Sīkāka informācija par to, kā veidojas 
kredītu procentu maksas, atrodama  28.10. 
2011. „Ķeipenes Vēstneša”  6.lpp.. 

   Arī šāds jautājums izskanēja Ķeipenes 
tautas namā  š.g. 12. februārī. 
 Lai noskaidrotu, cik tālu atrisināts jautā-
jums par Ķeipenes graustu – ēku un būv-
ju īpašumu  „Krustiņi”, „Dārznieki”, 
„Lapiņas”, „Kaltes”, „Pie Kalna Gau-
riņiem” un „Jaundiedziņa” ēkas daļas 
– sakārtošanu vai nojaukšanu,  nosūtīju 
jautājumu Ogres novada avārijas stāvoklī 
un pamestu būvju apzināšanas komisijai. 
   Uz šo jautājumu saņēmu atbildi no Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektora P. 
Špakovska: „Attiecībā par šiem objektiem 
Madlienas būvvaldei ir uzdots sagatavot 
atzinumu par šo ēku stāvokli. Pamatojoties 
uz šiem atzinumiem,  komisija aicinās 
īpašniekus uz sanāksmi, kura notiks mar-
ta sākumā. Cik ilgā laikā tiks sakārtoti 
īpašumi, atkarīgs no īpašnieku iniciatīvas. 
Komisija darīs visu, lai paātrinātu šo 
procesu.”
  Ogres novada pašvaldības izpilddirektora 
P. Špakovska atbildi pārsūtīju  Madlienas 
būvvaldei. Madlienas būvvaldes vadī-tāja 
I. Reitere sniedza šādu atbildi: „Madlienas 
būvvalde graustus ir apsekojusi, sagata-
vojusi atzinumus jau divas reizes - 
03.05.2011. un 13.06.2012. Ar nekustamā 
īpašuma  “Kaltes” mantinieces pārstāvi 

Par to, kas palika īsti neatbildēts

  Pēc zvērināta tiesu izpildītāja brīdinājuma 
saņemšanas viena no parādniecēm no-
maksāja īres maksas parādu uzreiz, jo 
parāda summa nebija liela. Viena no īres 
maksas parādniecēm aizgāja mūžībā, līdz 
ar to parāds palika neatgūts, un mums jāsa-
maksā gandrīz 80 lati sprieduma izpildes 
izdevumi –  radās tikai papildu izdevumi. 
 Atliek gaidīt, kad zvērināts tiesu izpil-
dītājs piedzīs parāda summas no pārējiem 
septiņiem parādniekiem. Pašlaik neviens 
santīms no parāda summām kontā nav 
ienācis. Tā mums veicas ar parādu 
piedziņu.
 Varu vēl piebilst, ka četri dzīvokļu 
īpašnieki vispār nemaksā par  saņemtajiem 
komunālajiem pakalpojumiem; vēl sešu 
dzīvokļu īpašnieki – maksā ļoti neregulāri 
– iemaksas netiek veiktas katru mēnesi un, 
ja tiek veiktas, tad nepilnā apjomā.
  Nobeigumā – informācija par apkures 
maksas parādiem uz 22.02.2013. pa 
mājām: Atmodas – Ls 8562,42;
            Kraujas – Ls 6875,32;
            Akācijas – Ls 6770,47;
            Atvari – Ls 4337,15;
            Palejas – Ls 2603,67;
            Vizbuļi – Ls 545,86.
    Kopējā apkures maksas parāda summa 
Ls 29694,89.-

Vēlreiz par parādiem un to atgūšanu

23.01.2013. esam tikušies un personīgi 
apsprieduši jautājumu par graustu 
sakārtošanu.
  Apsekošanas aktus ar foto fiksācijas 
materiāliem esam nodevuši V. Sirsoņa 
kungam, kas tos tālāk nodod šai graustu 
komisijai. Tālākā rīcība, mūsuprāt, ir 
graustu komisijas kompetence.”
  Diemžēl iznākusi nesaprašanās – būv-
valde uzskatījusi, ka  Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītājs ir tas, kam atzinumi 
jāiesniedz komisijai, savukārt V. Sirsonis 
bijis pārliecināts, ka to jau ir izdarījusi 
būvvalde.
 Nesaprašanās kļūda ir novērsta – ēku un 
būvju apsekošanas akti iesniegti domē. 
Cerams, ka līdz ar pavasarī kūstošo sniegu 
Ķeipenes grausti pazudīs, neatstājot par 
sevi pat atmiņas.                   B.Mietule
                                                       

Kāpēc Ķeipenes grausti nav sakārtoti

Kredītu  maksāsim vēl ilgi

    Š.g. februārī   Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītājs V. Sirsonis pieņēmis 
četrus   lēmumus:
4. februārī  lēmumu piedzīt bezstrīda 
kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu Ls 42,81 apmērā no nekustamā 
īpašuma „Kaukani” īpašnieces;
6. februārī lēmumu izīrēt J. Macolai 
uz gadu dzīvojamo telpu Nr.2 un 
koplietošanas telpu domājamo daļu Ogres 
novada pašvaldībai piederošajā kopējā 
dzīvoklī „Atmodas”-19;
12. februārī lēmumu piešķirt nosaukumu 
„Īves” no Ogres novada Ķeipenes pagastā 
esošā  nekustamā īpašuma „Anniņas” 
atdalāmajai zemes vienībai 1,6 ha platībā;  
19. februārī lēmumu pagarināt dzīvojamās 
telpas īres līgumu ar īrnieci N. Balgalvi uz 
vienu gadu.            B. Mietule       

     2013. gada janvārī    Madlienas pagasta 
pārvaldes Madlienas būvvalde saņēmusi 
vienu būvniecības iesniegumu – uzskaites 
karti būvniecībai Ķeipenes pagastā:
 30. janvārī  no SIA „Jaunmurāni” 
meliorācijas sistēmu rekonstrukcijai 
nekustamajā īpašumā „Dūrīši”.
  Būvvaldes lēmums: atbalstīt  būvniecības 
ieceri   un izsniegt plānošanas un arhitek-
tūras uzdevumu.

Madlienas būvvalde informē



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keippag@inbox.lv. Licence Nr. 0629.  Tālr. 65033598. Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi  ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli. 

8

    
Šai dienai klāt ir laimes lāse,
Ko arī mēs tev gribam dot,

Lai prieku, baltāku par tāsi,
Tu ikdienā spēj izstarot.

Šai dienai klāt ir laimes lāse,
Un nevajag nemaz tik daudz,
Jo galvenais – lai paši būtu

Mēs neizsīkstošs prieka strauts.

Cienījamais februāra jubilār! 
Laimē starot, priekā kūsāt un 
aizmirst par smagām domām! 
Atcerieties, ka brīdis prieka 
aizdzen simt rūpju!  Sirsnīgi 

sveicieni dzīves jubilejā!

Dienas ar nedienām mainās,
Laime stāv nelaimei blakus,

Vasaras aiziet un ziemas
Pa vienu un to pašu taku.

Aizsāp brāzmaini vēji,
Atšalc glāstošas melodijas,

Smiltīs un akmeņos rakstām:
-Bija, vai tiešām reiz bija?- 

Gadi kā strauti zili,
Kas projām uz neziņu dodas.
Paliek, kas dvēselē ierakstīts:

Neatdodams.
Aukstajā un sniegainajā ziemas mē-
nesī šūpulis kārts trim  ķeipenietēm, 
kuras šogad sasniegušas tiešām 
cienījamus dzīves gadu skaitļus

9. februārī  

Ainai Ozoliņai  
85 gadu jubileja, 

19. februārī 
Birutai Jurkai 

70 gadu jubileja, 
26. februārī 

Valijai Jēcei 
80 gadu jubileja. 

Visām jubilārēm vēlam ve-
selību, dvēseles mieru un 
lai Jums dzīve nebeidz  dāvāt  
prieka mirkļus, jo prieks ir 
vislabākais ārsts! 

Stārķa 

Bērniņ, kuru Dievs 
man devis  

Savā klēpī iznēsāt,  
Pūciņ drebošā un 

smalkā,   
Dusi, pieglaudies man klāt!  

Irbe āboliņā klausās,  
Sirds tai dreb un nevar stāt;  
Netrūksties no manas elpas,  
Dusi,  pieglaudies man klāt!  

Tevi, manu stiebriņ sīko,  
Dzīves vējiem purināt;  

Nelaid vaļā manu  plaukstu,  
Dusi,  pieglaudies man klāt!  

Š.g.27. janvārī priecīgs 
notikums Ilonas Skačkovas 
un Ērika Kalneja ģimenē – 

meitiņas Gabrielas piedzimšana. 
Sveicam vecākus ar šo brīnišķīgo 

notikumu! 

ziņas

     Ķeipenes pagasta pārvaldes komunālā 
daļa meklē pastāvīgam darbam 
santehniķi (Profesiju klasifikatora kods 
7126 01). Darba alga Ls 250,00 pirms 
nodokļu nomaksas. 
  Informācija pa tālruni 26425498. 
Pieteikties pie komunālās daļas vadītāja 
Aivara Kalniņa līdz 2013. gada 10. 
martam. 

Darba sludinājums

  2012. gada vasarā jau sesto gadu 
Ķeipenē notika Latvijas Mākslinieku 
savienības biedru  plenērs, kura šūpu-
ļa  kārējs ir  mākslinieks Romāns 
Rudzītis. Pašlaik māksliniekam ir 
nopietnas veselības problēmas  un  ve-
selības uzlabošanai  nepieciešamas 
dārgas zāles,  tāpēc lūgums atbalstīt 
Romānu Rudzīti,  nopērkot kādu no vi-
ņa gleznām. Vairākas no šīm gleznām 
tapušas Ķeipenē un tajās redzamas mūsu 
pagasta ainavas. 
  Par pārdodamajām gleznām un to 
cenām varat uzzināt, sazinoties ar mani. 
 Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese 
Daugaviete, tālr. 26545470.

Atbalstīsim mākslinieku 

          Ķeipenes pensionāru 
biedrība „Avotkreses” aicina visus 
š.g. 14. martā plkst.14.00 Ķeipenes 
tautas namā uz lekciju „Normāls 

novecošanas process”. 
Lektors Dr. Gaida Bērziņa.

     Pasākumā viesosies Taurupes 
pagasta 

pensionāru klubs 
„Novakare”.

Mazliet statistikas 
 Ķeipenes pagasta iedzīvotāju kop-
skaits uz 2013. gada 1. janvāri 1078, 
no tiem vīrieši 508, sievietes – 570. 
2012. gadā jaundzimušo skaits Ķei-
penes pagastā  5. Mūžībā  pagājušajā 
gadā aizgājuši 12 ķeipenieši – 7 vīrieši 
un 5 sievietes.  
  Ķeipenes pagasta iedzīvotāju 
sadalījums pa vecumu grupām: 
līdz darbspējas vecumam (no 0 – 
14 gadiem) 139, no tiem vīrieši 53, 
sievietes - 86;
darbspējas vecuma (no 15 – 61 
gadam) 701, no tiem  vīrieši 374, 
sievietes – 327;
pensijas vecuma (no 62 gadiem) 236, 
no tiem vīrieši 81, sievietes -157.
     Bērni un jaunieši līdz 18 gadu ve-
cumam 171.
  Beidzot Centrālās statistikas pārvaldes 
datu bāzē atradu 2011. gada tautas 
skaitīšanas rezultātus. Tie ir šādi: uz  
01.03.2011.  Ķeipenes pagasta iedzī-
votāju kopējais skaits ir 1036, no tiem 
vīrieši 475, sievietes 561.     
  2000. gada tautas skaitīšanā mūsu 
pagastā bija saskaitīti 1327 cilvēki.     
Statistikas datus sameklēja B. Mietule


